
Menimbang

Mengingat

Memperhatikan

Menetapkan
Pertama

Kedua

Ketiga

Keempat

Kelima

SURAT I€PUTUSAN
KETUA STI(ES WNA HUSADA YOGYAKARTA

NoMoR, ...Q*..... /slKEs-wry Nlnzd

TENTANG
P E NGANG KATAN DOSEN SE M ESTf R G ENAP,PROD I KISE HATAN M ASYAfl AKAT

SEKOLAH TINGGI ILMU KESTHATAN WIRA TIUSADA YOGYAKARTA
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KETUA STIKES WIRA HUSADA YOGYAKARTA

a" Bahwa untuk kelancaran proses belajar meqgajar program Studi (esehatan
Masyarakat perlu diangkat dosen pengampu.

b" Bahwa pengangkatan dosen tersebut butir a prlu diatur dalam keputusan Ketua
STIKES Wira Husada Yogyakarta.

a. Undang-undang nomor 20 tahun 2O03 tentang Sistem Pendidikan Nasional.
b. Peraturan Pemerintah Rl nomor 60 tahun 1999 tentang Pendidikan Tnggi"
c. Akta Notaris Ny.Djoharningsih No.: 09 tanggal 14 April 2@1 tentang Pendirian

Yayasan Wira husada Yogyakarta.

d" SK Mendiknas nomor : 7a/D/O/2N2 tentang ljin Penyelenggaraan STIKES Wira
Husada Yogyakarta.

Keputusan hasil rapat Program Studi Kesehatan Masyarakat 51 STIKES Wira Husada
Yogyakarta 01 Februari 2023

M EM UTUSKAN

Mengangkat yang namanya tercantum dalam lampiran surat keputusan ini sebagai
dosen semester ll, lV, Vl, Vlll Tahun Akademik 2023/2024 Program Studi Kesehatan
Masyarakat 51 STIKES Wira Husada Yogyakarta.
Tugas pokok sebagai dosen pengampu adalah sebagai berikut :

a. Menyusun rencana pembelajaran dalam bentk garis-garis besar program
pengajaran (GBPP)

b. Menyusun satuan acara perkuliahan (SAPIpada setiap perkuliahan
c. Merencanakan dan menyelenggarakan serta membimbing mahasiswa dalam

perkuliahan baik teori, maupun praktek apabila mata kuliahnya ada praktek.
d. Menyelenggarakan evaluasi dan penilaian bagi peserta didik.
e. Tugas lain yang berkaitan dengan proses belajar mengajar dari mata kuliah yang

diampu.
Dalam melaksanakan tugas dosen tersebut dalam amar pertama ber.tanggung jawab
kepada Ketua STIKES Wira Husada Yogyakarta.
Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal dltetapkan

Apabila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam surat keputusan ini maka
akan diadakan perbaikan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di

Pada targgal

: Yogyakarta

: 30 April2024

Tembusan disampaikan kepada Yth :

1. Ketua Yayasan Wira Husada Yogyakarta
2. Bendahara Pengelola STIKES Wira Husada Yogyakarta
3. Yarg$ersargkutan
4. Arsip

Dr.Dra..rWti,tvtXes{/.,



DAFTAR DOSEN PENGAMPU SEMESTER GENAP
PROGRAM STUDI KESUHATAN MASYARAKAT (Sl)

STIKES WIRA HUSADA YOGYAKARTA
TAHUN AKADEMTKaA*Du}4

Semester [I
Kode Nama Mata Kuliah T P Dosen T P

MKD
23020r

Epidemiologi Dasar 2 Prastiwi Putri Basuki, S.K.M., M.Si.*
Dewi Ariyani W., S.K.M..M.P.H.

7
7

MKD
230202

llmu Gizi Dasar '2 Siti Uswatun Chasanah, S.K.M.,M.Kes.
Prastiwi Putri Basuki, S.K.M., M.Si.*

7
7

MKD
2302A3

Kesehatan dan
Keselamatan Kerja (K3)
Dasar

2 Ariana Sumekar, S.K.M.,M.Sc.
Sugiman, S.E.,M.P.H*

7
7

MKD
230204

Kesehatan Global 2 Prastiwi Putri Easuki, S.K.M., M.Si.
Dewi Ariyani W., S.K.M.,M.P.H.*
DR. pra. Ning Rintiswari, M.Kes.

5

5

4
MKC
23020t

Bat[asa Inggris Lanjut I I Handriani Kristanti, S. Si.,M.Sc. *
Andinalka, S.Pd.,M.Pd

4
3

4
3

MKD
23420s

Biomedik II (Mikrobiologi
dan Biokimia)

2 I Heni Febriani, S.Si.,M.P.H.*
Dewi Nur Anggraini, S.Si..M. Sc.

7
7

4
J

MKD
230206

Dasar Kebijakan
Kesehatan

2 Tedy Candra Lesmana, S,Hut., M.Kes*
Dewi Ariyani W., S.K.M.,M.P.H.
Drs. Sunaryo,M.Pd.

7
4
3

MKD
230207

Dasar Kesehatan
Reproduksi dan Keluarga

2 I Heni Febriani, S.Si.,M.P.H.,r
Siti Uswatun Chasanah, S.K.M.,M.Kes.

7
7

4
J

MKD
230208

Dasar Promosi Kesehatan 2 Novita Sekarwati, S.K.M.,MjSi. *
Prastiwi Putri Basuki, S.K.M., M.Si.

7
7

ruMLAH SKS l8 2

Semester IV
KODE
MK

MATA KULIAH SKS DOSEN Pertemuan
T P T P

MKW
1043 I

Analisis Kualitas
Lingkungan

I I Novita Sekarwati, S.K.M.,M.Si.
Subagiyono, S.Sos.,S.K.M..M.Si*

3

4
3

4
MKW
10432

Entherpreneurship Drs. Sunaryo,M.Pd.*
Novita Sekarwati, S.K.M..M.Si.

4
3

4
3

MKW
10433

Epidemiologi Penyakit
Tidak Menular

) Heni Febriani, S.Si.,M.P.H.
Siti Uswatun Chasanah. S.K. M.-M.Kes*

7

7
MKW
t0434

Manajemen Bencana ) Tedy Candra Lesmana, S,Hut., M.Kes
Novita Sekarwati, S.K.M.,M.Si*

7
7

MKW
10435

Manajemen Data I I Heni Febriani, S.Si.,M.P.H.

lusi Damayanti, S.Si.,M.Sc*
4
3

4
3

MKW
10436

Metodologi Penelitian
(Kuantitatif dan Kualitatif)

2 I Prastiwi Putri Basuki, S.K.M., M.Si.
Dewi Ariyani W., S.K.M.,M.P.H.*
Heni Febriani, S.Si.,M.P.H.

5
5
4

2
3

2
MKlV
10437

Pembiayaan dan
Penganggaran Kesehatan

2 Dewi Ariyani W., S.K.M.,M.P.H
Sugiman, S.E.,M.P.H*

7
7

MKW
I 0438

Pengembangan dan
Pengorganisasian

Masyarakat

2 Subagiyono, S.K.M.,M.Si.
Drs. Sunaryo, M.Pd*

7
7

MKW
10439

Sistem Informasi
Kesehatan

2 Tedy Candra Lesmana, S.Hut.,M.fee *
Dewi Ariyani W., S.K.M.,M.P.H

7
7

MKW
10440

Sosial Marketing 2 Sugiman, S.E.,M.P.H
Drs. Sunaryo, M;Pd*

7

7



Semeste

MATA KULIAH

Prastiwi purri gaiuki, SmmSi
Dewi Ariyani W, S.K.M.,M.P.H.
Heni Febrian i, S.Si.,M.p.H.,i

rVl
I(ODE
MK

MATA KULTAH SKS DOSEN Pertemuan
T P

MKM
31510

Kesehatan Global
(Kurikulum 2019)

2
T P

Lrewt Arryanl w., s.K.M.,M.P.H*
Prastiwi Putri Basuki, S;K.M., M.Si.
DR. Dra. Ning Rintiswati, M.Kes.

5
5
4

Semester VI Pemina

Semester YI Peminatan promosi Kesehatan dan IImu

Semester YI K3 dan pKIp Lintas Jalur

tan K3

KODtr
MK NAMA MATA KULIAH

SKS
Pertemuan,T

P T PMKM
36607

Ergonomi dan Produktivitai
Kerja 2

Anana JumeKar, s.K.M.,M.sc.
SuBiman S.E.M P H

7
7

4
3

MKM
36608

Epidemiologi Kesehatan
dan Keselamatan Kerja 2

rrasrrwl putn Basuki, S.K.M., M.Si.
Dewi Ariyani W., S.K.M.,M.P.H.
Ariana Sumekar, S. K.M.,M.Sc. *

4
4
6MKM

36609 Gizi Pekerja 2
Dur Uswatun Uhasanah, S.K.M.,M.Kes"*
Prastiwi Putri RasnLi Q K il,1 i, c:

7
7

MKM
366 r0

Kesehatan dan Keselamatan
Kerja Industri 2 l

Anana ;umekar, S.K.M.,M.Sc.*
Subagiyono, S.Sos.,S.K.M.,M.Si ?

7
4
3

MKM
36611

Kesehatan Kerja Sektor
Informal 2 Anana Sumekar, S. K.M.,M.SC. *

Sugiman, S.E.,M.p.H
7
7MKM

36612 Promosi Kesehatan Kerja 2 Juoaglyono, S.K.M.,M.Si
Drs. Sunaryo, M.pd

'l
7MKM

36613 Toksikologi Industri 2 I
Novtta Sekarwati, S.K.M.,M.Si *
Eva Runi Kristanti S si M T

7

7
4
3JUMLAH

KODD
MK

MATA KULIAII SKS DOSEN Pertemuan
T P

T P
MKM
34506

Perencanaan Evaluasi
Promosi Kesehatan 2

Hrasttwl putn Basuki, S.K.M.,M.Si*
Dewi ArivaniW SKM MpI{

7
7

MKM
34607

Promosi Kesehatan
lnstitusi 2 I

l\oYlra DeKarwatl, s.K.M,,M.si,r
Prastiwi Putri Basuki, S.K.M.,M.Si.
Drs. Sunaryo, M.Pd

5

5
4

3

2
2MKM

34608
Promosi Kesehatan
Perusahaan 2 I

ruDagtyono, 5.K.M.,M.si
Ariana Sumekar, S.K.M.,M.Sc. *

7
7

3

4MKM
34609

Promosi Kesehatan Rumd
Sakit 2 I reoy uanora Lesmana, S.Hut.,M.Kes

Siti Uswatun Chasanhh s L I\r u lr. 7
7

3

4

MKM
34610

Rancangan Penelitian
Promosi Kesehatan 2 I

Drlt uswatun uhasanah, s.K.M.,M.Kes*
Tedy Candra Lesmana, S.Hut.,M.Kes
Sunarvo. S-Pd M P.l

5

5

4

3

2
2

MKM
346tt

Teknologi Pendidikan
Kesehatan Masyarakat 2 I

rlenr reDnanr, s.sl.,M.P.H.
Tedy Candra Lesmana, S.Hut.,M.Kes*
Drs. Sunaryo, M.pd

5

5
4

)
3

2



Semester VI Peminatan K3 Lintar Jalur
Kode Nama Mata Kuliah T P Dosen T P

MKP
230634

K3 Berbagai Sektor 2
Ariana Sumekar, S. K.M.,M.Sc.
Susiman. S.E..M.P-H*

7

7

MKP
230635

Manajemen Tanggap
Darurat

I
Novita Sekarwati, S.K.M.,M.Si *

Azir Alfanan. SKM.. M.Sc
4
J

4
J

MKP
230536

Investigasi PAK dan KAK 2
Ariana Sumekar, S. K.M.,M.Sc.*
Susiman. S.E..M.P.H

7

7

MKP
230637

Ergonomi Fisiologi Kerja I I
Ariana Sumekar, S. K.M.,M.Sc. *

Nur Yeti Svarifah. S. Keo..Ns. M.Med.ed
4
J

4
J

MKP
230538

Toksikologi tndustri 2
Novita Sekarwati, S.K.M.,M.Si *

Eva Runi Kristanti. S.Si..M.T.
1

7

MKP
230639

Manajemen Risiko I I
Dewi Ariyani W, S.K.M.,M.P.H.*
Tedv Candra Lesmana S.Hut..M.Kes

4
J

4
J

MKP
230640

Promosi Kesehatan
Tempat Kerja

I I
Drs. Sunaryo, M.Pd
Sub4giyono, S.K.M.,M.Si*

3

4
J

4

MKP
230641

Gizi Kerja 2
Siti lJswarun Chasanah, S. K. M.,M.Kes. *

Prastiwi Putri Basuki, S.K.M., M"Si.
7

7

MKP
230642

Pengelolaan Limbah
Industri

2
Novita Sekarwati, S.K.M.,M.Si
Subagiyono. S.K.M.,M.Si*

7

7

MKP
230643

Praktek Kesehatan Kerja J

Novita Sekarwati, S. K.M.,M.Si
Subagiyono, S.K.M.,M.Si
Ariana Sumekar, S.K.M.,M.Sc. *

Sueiman. S.E..M.P.H

5

5

6
5

JUMIJAH sKs t4 7

Semester VI Peminatan Lintar Jalur

Kode Nama Mata Kuliah T P Dosen T P

MKP
230601

Survailans Epidemiologi I 2
Dewi Ariyani W, S.K.M.,M.P.H.
Prastiwi Putri Basuki. S.K.M.. M.Si.*

3

4
7
7

MKP
230602

Investigasi Wabah I I
Susi Damayanti, S.Si.,M.Sc. *

Heni Febriani. S.Si..M.P.H.
4
3

4
3

MKP
230603

Aplikasi Skrining 2 I
Susi Damayanti, S.Si.,M.Sc.
Heni Febriani, S.Si.,M.P.H.*
Patria Asda. S.Kep..Ns..M.P.H.

5

5

4

3

3

2
MKP
230604

Riset Epidemiologi 2 I
Dewi Ariyani W, S.K.M.,M.P.H.*
Prastiwi Putri Basuki. S.K.M.. M:Si.

7
7

4
3

MKP
230605

Survei Cepat Epidemiologi ) I
Tedy Candra Lesmana, S.Hut.,M.Kes*
Heni Febriani. S.Si..M.P.H.

7

7

4
3

MKP
230606

Epidemiologi Penyakit
Tropis

2
Susi Damayanti, S.Si.,M.Sc.*
Handriani Kristanti. S.Si..M.Sc.

7

7

MKP
230607

Manajemen dan Analisa
Data Epidemiologi

I I

Susi Damayanti, S.Si.,M.Sc.*
Heni Febriani, S.Si.,M.P.H.

4
3

4
3

MKP
230508

Telaah llmiah
Epidemiologi

) l
Novita Sekarwati, S.K.M.,M.Si *

Fathinah Ranggauni Hardy, S. K.M.,M.Epid.
7

7

4
3

JUMLAH sKs 7

dan Lintas

Dewi Ariyani W., S.K.M.,M.P.H- dan Tim



Semester VIII Lintas Jalur rikulum

Semester I Lintas Jilur RPL A Periode T.A2023t2024

Kode Nama Meta Kuliah T P Dosen T P

MKW
l02lE

Dasar Kesehaan
Reoroduksi/ KIA

2 t{eni Febriani,S.Si.,M.P.H*
Siti Uswatun Chasanah, S.K.M..M.Kes

7

7
MKW
102 t5

Dasar Kesehatan
Linskunsan

2 Novita Sekarwati, S. K.M.,M.Si,
Subagiyono, S.Sos.,S.K.M..M.Si.'t

7

7
MKW
t0217

Dasar Keselamaian dan
Kesehatan Keria

2 Ariana gumekar, S.K.M.,M.Sc.
Sugiman, S.E..M.P,H*

7
7

MKW
t0437

Pembiayaan dan
Penganggaran Kesehatan

2 Dewi Ariyani W., S.K.M.,M.P.H
Sugiman. S.E..M.P.H*

7
7

MKW
102r5

Dasar Kependudukan 2 Subagiyono, S.Sos.,S.K.M.,M.Si
Drs. Sunaryo. M.Pd*

7
7

Kode Nama Mata Kuliah T P Dosen T P

MKD
230303

Ekonomi dan Pembiayaan
Kesehatan

2 Sugihan, S.E.,M.P.H. l4

MKD
230305

Gizi Kesehatan
Masvarakat

2
Siti Uswatun Chasanah, SKM, M.Kes.

l4

MKD
230306

Hygiene Lingkungan Kerja ) Ariana Sumekar, SKM, M.Sc l4

MKD
230307

Kesehatan Lingkungan
Dasar

2
Subagiyono, SKM, M.Si. l4

MKD
230308

Biostatistik dasar 2 I
Susi Damayanti, SKM, M.Sc

t4 7

MKC
230501

Healthy Tourism 2 I Dewi Ariyani W, SKM, MPH t4 7

MKD
230501

Manajemen Bencana dan
Kejadian Luar Biasa
(KLB)

2 I Novita Sekarwati, SKM, M.Si. t4 1

MKM
230501

Metodologi Penelitian
Dasar

2 Prastiwi Putri B, SKM, M.Si. t4

MKM
230701

Praktek Belajar Lapangan
(PBL)

4 Heni Febriani, S.Si.,M.Sc.
Drs. Sunaryo. M.Pd
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